



Hotel Comwell Køge Strand A/S

Strandvejen 111
4600 Køge
CVR-nr. 31889960

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.06.2022

Mette Skov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel Comwell Køge Strand A/S

Strandvejen 111

4600 Køge

CVR-nr.: 31889960

Hjemsted: Køge

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand

Mette Skov, næstformand

Niels Jørgen Larsen

Direktion

Pernille Pokriva, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at drive hotel-, konference- og banketvirksomhed i Køge, og med en profil mod såvel nationale som internationale gæster.

Selskabet ejes af A/S Dansk Inveco ApS

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Gennem året har Danmark fortsat været ramt af pandemien COVID-19. Pandemien og de deraf følgende nedlukninger, restriktioner og forbud lukkede i første omgang Danmark kraftigt ned langt ind i året. Efter en periode uden restriktioner, blev der sidst på året igen indført restriktioner og forbud, der varede året ud og mere eller mindre indtil sommerferien, for igen i løbet af efteråret at vende retur i en 2. bølge med nedlukning til følge igen.

Nedlukningsperioderne har haft en kraftig negativ påvirkning i hotel-, restaurant- og mødeindustrien, ligesom også andre industrier er hårdt ramt. I den periode, hvor det har været muligt at opretholde normal drift, har selskabets position i markedet vist sin styrke med forøget aktivitet og søgning mod hotellet.

Bruttofortjenesten blev realiseret med 18.425 t.kr mod 13.787 t.kr. året før,

Der henvises til note 1 i årsrapporten, hvor det fremgår, at selskabet har modtaget kompensation, som indgår i selskabets bruttofortjeneste og resultat.

Årets resultat blev et overskud på 4.066 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende under de usædvanlige vilkår, som selskabet har været underlagt under Corona-pandemien.

Forventet udvikling

For 2022 er der fortsat usikkerhed omkring på udvikling i aktivitet og resultat.

Årsagen er den verdensomspændende Corona-virus, som har medført at Danmark ved indgangen til 2022 mere eller mindre var lukket ned pga. 2 smitteudviklingen, som ramte det meste af Europa og verden. Dette medførte en markant nedgang i møde- og rejseaktivitet mv. og skabte stor usikkerhed for oplevelses-, restaurant - og hotel- og rejsebranchen generelt.

Der er dog nu genåbnet for møde- og rejseindustrien mv., og bookninger af større møder og forsamlinger er påbegyndt.

Comwell har et stærkt brand, og sammenholdt med stor kundetilfredshed på både erhvervs- og privatmarkedet forventes selskabet efter Corona-pandemien igen, at kunne vinde markedsandele og således styrke aktivitetsniveau og indtjening.

På baggrund af ovenstående er selskabets målsætning for 2022 at opnå en forbedret bruttoindtjening i forhold til 2021.

Videnressourcer

Comwell College: I Comwell har man i mange år haft sit eget uddannelsesakademi, der udbyder såvel interne som eksterne kurser og længerevarende uddannelser til medarbejderne for at sikre en kontinuerlig udvikling af såvel faglige som personlige kompetencer. Comwell er meget bevidst om sit ansvar for at give medarbejderne de bedste forudsætninger for at løse de opgaver, de står over for i dagligdagen.

Igennem Comwell College udbydes årligt kurser i form af bl.a. faglig inspiration, bæredygtigheds-uddannelse, konflikthåndtering, jurakurser og førstehjælp. Derudover tilbydes længerevarende uddannelse som fx Barista, Food Coordinator eller Sommelier uddannelse, ligesom alle ledere i Comwell følger et uddannelsesforløb i ledelse i samarbejde med en ekstern samarbejdspartner. Hvert modul afsluttes med en pointgivende eksamen (ECTS point), og efter endt uddannelse på 6 moduler vil alle ledere have en akademiøkonomuddannelse i ledelse.

Disse indsatser er stærkt medvirkende til at tiltrække og fastholde branchens bedste medarbejdere samt kontinuerligt uddanne og opkvalificere de forskellige ledelsesniveauer til at tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst, hvilket er en forudsætning for at kunne drive en bæredygtig forretning.

Comwell MeetingDesigner™: Et andet afgørende parameter er Comwells prisvindende mødekoncept, hvor fokus er på at skabe trygge rammer samt sikre værdi i og omkring kundens arrangement ved at udnytte den viden, Comwell har. Her er der fokus på såvel rammerne omkring arrangementet samt nærværende og personlig service.

Begivenheder efter balancedagen

Som omtalt er der stor og naturlig usikkerhed omkring udviklingen for 2022.

Der er i øvrigt fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	18.424.754	13.787.066
Personaleomkostninger	2	(12.497.605)	(11.166.580)
Af- og nedskrivninger		(702.585)	(707.882)
Driftsresultat		5.224.564	1.912.604
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		98.209	87.227
Andre finansielle indtægter		459	1.034
Andre finansielle omkostninger		(108.282)	(83.931)
Resultat før skat		5.214.950	1.916.934
Skat af årets resultat	3	(1.148.939)	(427.250)
Årets resultat		4.066.011	1.489.684
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.066.011	1.489.684
Resultatdisponering		4.066.011	1.489.684

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.689.485	1.748.777
Indretning af lejede lokaler		2.458.025	1.690.734
Materielle aktiver under udførelse		104.429	380.063
Materielle aktiver	4	4.251.939	3.819.574
Anlægsaktiver		4.251.939	3.819.574
Fremstillede varer og handelsvarer		825.270	649.756
Varebeholdninger		825.270	649.756
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.773.077	1.019.978
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.295.114	5.443.864
Andre tilgodehavender	5	493.155	2.788.890
Periodeafgrænsningsposter		82.565	130.738
Tilgodehavender		16.643.911	9.383.470
Likvide beholdninger		3.487.040	1.391.089
Omsætningsaktiver		20.956.221	11.424.315
Aktiver		25.208.160	15.243.889

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		13.068.569	9.002.558
Egenkapital		13.568.569	9.502.558
Udskudt skat		80.315	188.767
Hensatte forpligtelser		80.315	188.767
Anden gæld		1.252.629	704.653
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.252.629	704.653
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.391.480	479.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.119.849	2.174.418
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.567
Skyldig skat		1.257.391	493.840
Anden gæld		4.537.927	1.696.036
Kortfristede gældsforpligtelser		10.306.647	4.847.911
Gældsforpligtelser		11.559.276	5.552.564
Passiver		25.208.160	15.243.889
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	9.002.558	9.502.558
Årets resultat	0	4.066.011	4.066.011
Egenkapital ultimo	500.000	13.068.569	13.568.569

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende løn og faste omkostninger og det samlede beløb der er ansøgt om pr. 31.12.2021 beløber sig til 5.221 t.kr. fordelt med 2.040 t.kr. fra lønkompensation og 3.181 t.kr fra kompensation for faste omkostninger.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.430.312	10.202.196
Pensioner	926.130	921.257
Andre omkostninger til social sikring	141.163	43.127
	12.497.605	11.166.580
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	31

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleressourcer. Disse omkostninger indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.257.391	493.840
Ændring af udskudt skat	(108.452)	(66.590)
	1.148.939	427.250

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	3.100.841	2.287.750	380.063
Tilgange	413.183	997.401	0
Afgange	0	0	(275.634)
Kostpris ultimo	3.514.024	3.285.151	104.429
Af- og nedskrivninger primo	(1.352.064)	(597.016)	0
Årets afskrivninger	(472.475)	(230.110)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.824.539)	(827.126)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.689.485	2.458.025	104.429
Ikke-ejede aktiver	1.409.889	2.387.759	

5 Andre tilgodehavender

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige tilgodehavender	493.155	2.788.890
	493.155	2.788.890

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Anden gæld	1.252.629
	1.252.629

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.873.437	2.054.648

Hotel Comwell Køge Strand A/S har indgået lejekontrakt, omfattende kursus- og konferencecenter.

Huslejeforpligtelsen udgør 1.800 t.kr.

Andre kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en for selskabet tidsbestemt, men uopsigelig managementaftale med Comwell A/S. Managementfee er variabelt.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dansk Inveco ApS, som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.
